To: (10)(2e) (10)(2e)
From: (10)(2e) groizeg10)2e §10)(2¢]
Sent: Tue 5/26/2020 6:35:12 AM

Subject: RE: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19
Received: Tue 5/26/2020 6:35:13 AM

@rivm.nl]

Dat is nog wel een puntje om op te gaan volgen...!

From: JERUYIFS) PSR @rivm.nl>

Sent: maandag 25 mei 2020 17:24

e (10)2e)|  (10)2e) B (10)(2e) @rivm.nl>; poccfocef oo (10)2e)  [GITNRAEM (10i2e) | (10)(2e)
< (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19

Dank, ik zal dit zo doorsturen.
Niet al deze covid data verwerkingen zitten in het RIVM register.

Groet

[(10)2¢)]

308044

From: [REIES INNECESIN TSI @ . >
Date: 25 May 2020 at 16:59:55 CEST
z Vol (0)2e) B (10)2e)  [elaVadl (10)2e) J(10)(2e)

Precies en dus eens met § ’
Kunnen we niet verwijzen naar het RIVM register van verwerkingen?

(10)(2e)

Van: 2 rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 22 mei 2020 14:43

< (10)(2e)

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19

Hoi,

De voorbeelden die je noemt lijken me wel relevant om te noemen, ze vragen om extra gegevensverwerkingen.

NICE en LNAZ data horen daar ook nog bij, dan ben je volgens mij compleet. Ik zou deze in 1 regel noemen als
COVID-19 surveillancesystemen met vermelding dat alleen voor infectieradar bijzondere persoonsgegevens
verkregen worden - hier is een PIA voor gemaakt en goedgekeurd door VWS.

Groeten,

(10)(2e)

Sent: vrijdag 22 mei 2020 13:22

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19
Importance: High

Hoi (10)(2e)

Hieronder een spoedvraag via (10)(2e) en VWS vanuit de AP.




Het gaat om een inventarisatie van 'maatregelen ( gericht op verwerking van persoonsgegevens) er in het kader van COVID 19
zijn genomen. Denk dan bijvoorbeeld aan de ‘ Corona optin’, vragen over het melden van een vermoeden van COVID19 aan
collega zorgverleners, extra rapportages/ cijfers die worden gegenereerd, extra benodigde gegevensverwerkingen waarover vragen
zijn gesteld vanuit het veld of koepels, extra verwerkingen van persoonsgegevens door VWS zelf.

* om welke maatregel het gaat

* om welke persoonsgegevens het gaat

* Op welke grondslag die verwerking is gebaseerd
+ en of het tijdelijk is, welke einddatum het heeft.

Ik vraag me af wat te melden. Misschien de extra gegevensverwerkingen waar we bij betrokken zijn: CoronlIT,
huisarts data, infectieradar en Verenso data.

Ik snap alleen niet zo goed de toevoeging ‘waarover vragen zijn gesteld...koepels’. We kunnen ook zeggen dat er
geen vragen zijn gesteld over extra gegevensverwerkingen?

Groet, JEUIED)

Subject: FW: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19
Importance: High

Zie hieronder de vraag van

. Weet jij daar wat meer over?

From:m

Sent: woensdag 20 mei 2020 13:49
1 (10)(2e) {10)2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.n|>; JEYED)

J
(10)20) | (10)(2e) ( | JLED) rivm.n|>; (RO

(10)(2e) (10)(2e) ivm. ojze) B (10)2e) (10)(2e) (10)2e) [CINARNEY (10)(2e)
MDJIZE‘)? (10)(2e) @ rivm.nl>; [ERIED] ( (10)(2e) @rivm.nl>;

GLITED] KEDY SNCOPIIN @ rivm.n>; (10)(2e) ivm. | coce) B (10)ze)  EYNARIES
wes| (10)2e) B (10)2e)  [ENNRRAEY (102e) | (10)2e) B (10)2e) @rivm.nl>; (L] IREEHED)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: SPOED FW: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19
Importance: High

Beste collega’s,

Zie vraag van VWS hieronder. Kunnen jullie mij tijdig de gevraagde gegevens, voorzover van toepassing natuurlijk,
aanleveren?

Alvast bedankt.

Groet

308044



308044

mr.
(10)(2e)
Stafeenheid FCC / JURIDISCH ADVIES, V4-Flex
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbak 73, Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

B Lum. cipp/E

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) |} <IiI:EI@minvws.nl>
Sent: woensdag 20 mei 2020 13:23
To: RN & JEIIERI @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <BENYIEORN @ minvws.n|>; (10)(2e) )

DN @ minvws.nl>; (10)(2e) | HUEBN @ minvws.nl>; [ . (EOIED]) BOUES] @ minvws.nl>; [(UFD], REER].
( <NEOFEYIN @ minvws.nl>; 0)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl
QDT <Ol @ minvws.nl>; 0)(2e) BN @ minvws.nl>; [EED)], B

) (10)2e) I (10)(2e) !

(10)(2e) (10)(2e) |}
R (10)(2¢) B (0@e (10)(2e) )
S (10)(2e) i 2 )(2e) ol ( ) AU @minvws.nl>; (10)(2e) )

4 (10)(2¢) (10)(2¢) ) JEDN ((LES! & FUESH@minvws.nl>;
aoe) [ (10)20) B 10)2¢) ETERAEH  (102e) |} e) (10)2e) [& (10)e) ] (10)(2e) ]

<MUOELIN@ minvws.nl>; (10)(2e) , (10)(2e) igj.nl>; (10)(2e) ) <BUIOIEENIN @ minvws.nl>;
(10)(2e) W (10)2e) M| (10)(2e) & (10)(2e) [@IoY\AWEMalPHd (10)(2e) m [((10)(2e) )& (10)(2e) @minvws.nl>

Subject: Vraag AP: verwerking persoonsgegevens ikv COVID 19

Importance: High

Dag allen,

De AP heeft in het periodieke juridische overleg gevraagd of we vanuit VWS inzicht kunnen geven in welke maatregelen ( gericht op
verwerking van persoonsgegevens) er in het kader van COVID 19 zijn genomen. Denk dan bijvoorbeeld aan de ‘ Corona optin’,
vragen over het melden van een vermoeden van COVID19 aan collega zorgverleners, extra rapportages/ cijfers die worden
gegenereerd, extra benodigde gegevensverwerkingen waarover vragen zijn gesteld vanuit het veld of koepels, extra verwerkingen
van persoonsgegevens door VWS zelf.

Volgende week is er een nieuw overleg met de AP ingepland. Mijn vraag is of het voor jullie — ondanks de drukte voor iedereen-
mogelijk is hier een korte reactie op te geven ten aanzien van jouw directie. lk zou willen vragen te vermelden:

* om welke maatregel het gaat
* om welke persoonsgegevens het gaat
* Op welke grondslag die verwerking is gebaseerd
+ en of het tijdelijk is, welke einddatum het heeft.
Zou het voor jullie mogelijk zijn mij uiterlijk maandag een reactie te geven?

Alvast veel dank!

Groeten,
(10)(2e)



